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Subasta a la Baja Electrónica
Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID Nº 358956
En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 10:21 del día 21/11/2019,

 en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. Nº 961 casi Tte Fariña, en la dirección
 web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en la legislación vigente, finaliza la 

SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID Nº 358956 -
CO N° 03/2019 "Adquisición de camioneta por SBE"

 de la Institución:

Código Verificador: 75013b5888a46dc01f14234181381f56

 

Nivel de Entidad: Poder Judicial

Entidad: Corte Suprema de Justicia

Sub-UOC: Circunscripción Judicial del Dpto. Alto Parana - Corte Suprema de Justicia

Código SICP: 1407

 

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

				Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

 

    Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

- Tanque de Combustible: 80 Litros mínimos. Solicitamos sean consideradas camionetas con tanque de 
combustible de 76 litros como mínimo. para estos puntos solicitamos encarecidamente sean considerados los 
puntos expuestos más arriba ya que los mismos no afectaran al rendimiento mecánico de la camioneta y a fin de 
poder dar una mayor participación a los potenciales oferentes de dicho concurso teniendo así un mayor número 
de ofertas tanto económicas como técnicas que beneficiaría a la convocante, esta solicitud se basa de acuerdo a 
los principios generales de la ley 2051/03, además de basarnos en los artículos 4º y 20º de la Ley 2051/03 cuyos 
incisos pasamos a detallar Artículo 4°.- PRINCIPIOS GENERALES b) Igualdad y Libre Competencia: 
Permitirán que todo potencial proveedor o contratista que tenga la solvencia técnica, económica y legal necesaria 
y que cumpla con los requisitos establecidos en esta ley, en su reglamento, en las bases o pliegos de requisitos y 
en las demás disposiciones administrativas, esté en posibilidad de participar sin restricción y en igualdad de 
oportunidades en los procedimientos de contratación pública Art. 20º.- BASES O PLIEGOS DE REQUISITOS 
DE LA LICITACION PÚBLICA, que en su tercer párrafo dice: …Las especificaciones técnicas, plazos, 
tolerancias, porcentajes u otras disposiciones de similar naturaleza que deban contener las bases o los pliegos de 
requisitos de licitación, se establecerán con la mayor amplitud de acuerdo con la naturaleza específica del 
contrato, con el objeto de que concurra el mayor número de oferentes; sin embargo, deberán ser lo 
suficientemente claras, objetivas e imparciales, para evitar favorecer indebidamente a algún participante.

28-10-2019 07:57:55

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Las EETT, contempladas en el PBC son el resultado de un estudio en base a los requerimientos institucionales, y 
un vehículo con menores prestaciones no satisface estos requerimientos, por lo tanto se mantiene las 
especificaciones técnicas contemplada en el PBC.

01-11-2019 08:23:31

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
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    Listado de Consultas

Donde dice: Cilindrada de 2.500 cc a 3.200 cc, Solicitamos encarecidamente sean aceptadas camionetas con 
cilindrada mínima de 2.440 cc a 3.200, con este tipo de motor se estaría reduciendo el consumo del combustible 
considerablemente, y no afectaría a la reducción al caballaje que están solicitando, ya que siendo un motor más 
comprimido tiene la capacidad de generar más HP y Torque lo que beneficiaría a la convocante para el uso de sus 
funciones, esta solicitud se realiza a fin de poder dar una mayor participación a los potenciales oferentes de dicho 
concurso teniendo así un mayor número de ofertas tanto económicas como técnicas que beneficiaría a la 
convocante, esta solicitud se basa de acuerdo a los principios generales de la ley 2051/03, además de basarnos en 
los artículos 4º y 20º de la Ley 2051/03 cuyos incisos pasamos a detallar Artículo 4°.- PRINCIPIOS 
GENERALES b) Igualdad y Libre Competencia: Permitirán que todo potencial proveedor o contratista que tenga 
la solvencia técnica, económica y legal necesaria y que cumpla con los requisitos establecidos en esta ley, en su 
reglamento, en las bases o pliegos de requisitos y en las demás disposiciones administrativas, esté en posibilidad 
de participar sin restricción y en igualdad de oportunidades en los procedimientos de contratación pública Art. 
20º.- BASES O PLIEGOS DE REQUISITOS DE LA LICITACION PÚBLICA, que en su tercer párrafo dice: …
Las especificaciones técnicas, plazos, tolerancias, porcentajes u otras disposiciones de similar naturaleza que 
deban contener las bases o los pliegos de requisitos de licitación, se establecerán con la mayor amplitud de 
acuerdo con la naturaleza específica del contrato, con el objeto de que concurra el mayor número de oferentes; 
sin embargo, deberán ser lo suficientemente claras, objetivas e imparciales, para evitar favorecer indebidamente a 
algún participante.

28-10-2019 07:58:34

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Las EETT, contempladas en el PBC son el resultado de un estudio en base a los requerimientos institucionales, y 
un vehículo con menores prestaciones no satisface estos requerimientos, por lo tanto se mantiene las 
especificaciones técnicas contemplada en el PBC.

01-11-2019 08:23:43

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Solicitan : CILINDRADA: De 2.500 c.c. hasta 3.200 c.c. POTENCIA: desde 158HP hasta 200HP A fin de dar 
posibilidad de participación a empresas que están en condiciones económicas , legales y de infraestructura de 
presentar ofertas en este llamado, consultamos sobre la posibilidad de ampliar ambos rango de características 
para dar posibilidad de presentar nuestra oferta y que quede de la siguiente manera lo solicitado: CILINDRADA: 
De 1960 c.c. hasta 3.200 c.c POTENCIA: desde 158HP hasta 225HP

31-10-2019 09:57:51

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Las EETT, contempladas en el PBC son el resultado de un estudio en base a los requerimientos institucionales, y 
un vehículo con menores prestaciones no satisface estos requerimientos, por lo tanto se mantiene las 
especificaciones técnicas contemplada en el PBC.

01-11-2019 08:23:55

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En relación a las Especificaciones Técnicas mínimas requeridas Vehículo Tipo Camioneta Doble Cabina 4x4 
Turbo Diesel Intercooler, Donde solicitan; Dirección Tipo: Hidráulica -Solicitamos sea aceptada ofertas con 
Dirección Asistida Eléctrica Progresiva (EPS) Considerando que la misma tiene mayor precisión, proporciona 
mejor manejabilidad y confort, funciona de manera independiente, no restando energía del motor. Estas 
características son similares y con las mismas prestaciones a lo solicitado en el PBC y específicas de cada marca, 
este pedido podrá favorecer la mayor participación sin que ella constituya una desviación a la necesidad técnica, 
al uso y destino solicitados por la convocante. Esta solicitud se basa de acuerdo a los principios generales de la 
ley 2051/03, además de basarnos en los artículos 4º y 20º de la Ley 2051/03 cuyos incisos pasamos a detallar Art. 
4°.- PRINCIPIOS GENERALES b) Igualdad y Libre Competencia: Permitirán que todo potencial proveedor o 
contratista que tenga la solvencia técnica, económica y legal necesaria y que cumpla con los requisitos 
establecidos en esta ley, en su reglamento, en las bases o pliegos de requisitos y en las demás disposiciones 
administrativas, esté en posibilidad de participar sin restricción y en igualdad de oportunidades en los 
procedimientos de contratación pública Art. 20º.- BASES O PLIEGOS DE REQUISITOS DE LA LICITACION 
PÚBLICA, que en su tercer párrafo dice: Las especificaciones técnicas, plazos, tolerancias, porcentajes u otras 
disposiciones de similar naturaleza que deban contener las bases o los pliegos de requisitos de licitación, se 
establecerán con la mayor amplitud de acuerdo con la naturaleza específica del contrato, con el objeto de que 
concurra el mayor número de oferentes; sin embargo, deberán ser lo suficientemente claras, objetivas e 
imparciales, para evitar favorecer indebidamente a algún participante.

01-11-2019 10:11:25

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Remitirse a la Adenda N° 01.- 04-11-2019 07:24:04

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En relación a las Especificaciones Técnicas mínimas requeridas Vehículo Tipo Camioneta Doble Cabina 4x4 
Turbo Diesel Intercooler, Donde solicitan; Largo total: 5.280 m.m y 5.360 m.m -Solicitamos sea aceptadas 
ofertas con máximo de 5.408 m.m. Estas características son similares y con las mismas prestaciones a lo 
solicitado en el PBC y específicas de cada marca, este pedido podrá favorecer la mayor participación sin que ella 
constituya una desviación a la necesidad técnica, al uso y destino solicitados por la convocante. Esta solicitud se 
basa de acuerdo a los principios generales de la ley 2051/03, además de basarnos en los artículos 4º y 20º de la 
Ley 2051/03 cuyos incisos pasamos a detallar Art. 4°.- PRINCIPIOS GENERALES b) Igualdad y Libre 
Competencia: Permitirán que todo potencial proveedor o contratista que tenga la solvencia técnica, económica y 
legal necesaria y que cumpla con los requisitos establecidos en esta ley, en su reglamento, en las bases o pliegos 
de requisitos y en las demás disposiciones administrativas, esté en posibilidad de participar sin restricción y en 
igualdad de oportunidades en los procedimientos de contratación pública Art. 20º.- BASES O PLIEGOS DE 
REQUISITOS DE LA LICITACION PÚBLICA, que en su tercer párrafo dice: Las especificaciones técnicas, 
plazos, tolerancias, porcentajes u otras disposiciones de similar naturaleza que deban contener las bases o los 
pliegos de requisitos de licitación, se establecerán con la mayor amplitud de acuerdo con la naturaleza específica 
del contrato, con el objeto de que concurra el mayor número de oferentes; sin embargo, deberán ser lo 
suficientemente claras, objetivas e imparciales, para evitar favorecer indebidamente a algún participante.

01-11-2019 10:12:13

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Remitirse a la Adenda N° 01.- 04-11-2019 07:24:11

CONSULTA
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Consulta Realizada Fecha Hora

En relación a las Especificaciones Técnicas mínimas requeridas Vehículo Tipo Camioneta Doble Cabina 4x4 
Turbo Diesel Intercooler, Donde solicitan; Interior y confort Sistema de radio AM/FM con reproductor de CD/
MP3/AUX/BT/DVD -Solicitamos sea aceptadas ofertas con Pantalla Multi-media de 8´´con Radio AM / FM / 
GPS / USB / AUX / Bluetooth para móviles, con comandos en el volante y por voz para cambios de volumen, 
estaciones de radio, atender llamadas telefónicas, ubicaciones del GPS y realizar llamadas telefónicas. Estas 
características son similares y con las mismas prestaciones a lo solicitado en el PBC y específicas de cada marca, 
este pedido podrá favorecer la mayor participación sin que ella constituya una desviación a la necesidad técnica, 
al uso y destino solicitados por la convocante. Esta solicitud se basa de acuerdo a los principios generales de la 
ley 2051/03, además de basarnos en los artículos 4º y 20º de la Ley 2051/03 cuyos incisos pasamos a detallar Art. 
4°.- PRINCIPIOS GENERALES b) Igualdad y Libre Competencia: Permitirán que todo potencial proveedor o 
contratista que tenga la solvencia técnica, económica y legal necesaria y que cumpla con los requisitos 
establecidos en esta ley, en su reglamento, en las bases o pliegos de requisitos y en las demás disposiciones 
administrativas, esté en posibilidad de participar sin restricción y en igualdad de oportunidades en los 
procedimientos de contratación pública Art. 20º.- BASES O PLIEGOS DE REQUISITOS DE LA LICITACION 
PÚBLICA, que en su tercer párrafo dice: Las especificaciones técnicas, plazos, tolerancias, porcentajes u otras 
disposiciones de similar naturaleza que deban contener las bases o los pliegos de requisitos de licitación, se 
establecerán con la mayor amplitud de acuerdo con la naturaleza específica del contrato, con el objeto de que 
concurra el mayor número de oferentes; sin embargo, deberán ser lo suficientemente claras, objetivas e 
imparciales, para evitar favorecer indebidamente a algún participante.

01-11-2019 10:13:16

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Remitirse a la Adenda N° 01.- 04-11-2019 07:24:20

Listado de Proveedores Participantes
endoso

Nro. Garantía Tipo ENTIDAD 
EMISORA

Fecha Emisión Fecha Inicio de 
Vigencia

Fecha Fin de 
Vigencia

Oferente: REIMPEX SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA. - RUC: 80029153-0

Categoría: Sin categorizar Nro.  Oferente: 1

25.1508.004179/0000 Póliza SEGURIDAD S.A COMPAÑIA 
DE SEGUROS

06-11-2019 12-11-2019 12-05-2020

Oferente: DIVISA AUTOMOTORES S.A. - RUC: 80021359-9 Categoría: Sin categorizar Nro.  Oferente: 2
1508003080 Póliza ROYAL SEGUROS S.A. 20-11-2019 21-11-2019 19-05-2020

 

Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 25101507-002 Camioneta cabina doble (Pickup) 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
REIMPEX SOCIEDAD 
DE 
RESPONSABILIDAD 
LIMITADA. - 
80029153-0

JAC REIMPEX SRL T6 DOBLE 
CABINA

PARAGUAYA CAMIONETA TIPO DOBLE 
CABINA PICK UP 4X4

207.951.500 207.951.500

DIVISA 
AUTOMOTORES S.A. - 
80021359-9

CHEVROLET GENERAL 
MOTORS

S10 C/D HC BRASILEÑA S10 CABINA DOBLE HIGH 
COUNTRY 2.8 4X4 
AUTOMÁTICO

346.500.000 346.500.000

 

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

 

Listado General de todas las Ofertas
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Listado General de todas las Ofertas
1 - LoteTotal

Oferente Precio Fecha Hora Estado
REIMPEX SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA. - 
80029153-0

207.951.500 21-11-2019 09:51:22.940 Propuesta

Código Verificador: 5df2234f3301a64071ab463a7799f2ab

DIVISA AUTOMOTORES S.A. - 
80021359-9

292.500.000 21-11-2019 10:17:15.242 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 609904d411ec9dff45d4ac9875bc79a2

DIVISA AUTOMOTORES S.A. - 
80021359-9

292.700.000 21-11-2019 10:08:55.323 Etapa de Puja

Código Verificador: e1d9b70daf9ff0811d1197e3303d06ff

DIVISA AUTOMOTORES S.A. - 
80021359-9

295.000.000 21-11-2019 10:06:10.799 Etapa de Puja

Código Verificador: 8aeab2c3d903f9e5b2e0a6e490c8bbb3

DIVISA AUTOMOTORES S.A. - 
80021359-9

300.000.000 21-11-2019 10:03:38.854 Recepción de Lances

Código Verificador: 59cce9661f54b8de952b63758536a896

DIVISA AUTOMOTORES S.A. - 
80021359-9

310.000.000 21-11-2019 10:01:22.379 Recepción de Lances

Código Verificador: 6e768f0ef58b1cd43fff517444f80514

DIVISA AUTOMOTORES S.A. - 
80021359-9

346.500.000 21-11-2019 09:51:22.933 Propuesta

Código Verificador: 92faa7850058cbd601395553b4af5b1d

 

Mejores Lances de cada Proveedor por Item
 

1 - LoteTotal

Oferente Mejor Precio
REIMPEX SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA. - 80029153-0

207.951.500

DIVISA AUTOMOTORES S.A. - 80021359-9 292.500.000

 

Items Ganados por Proveedor
 

Proveedor: 80029153-0 - REIMPEX SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA.

Item Precio Ganador
1 - LoteTotal 207.951.500

 

Listado de Mensajes
 

1 - LoteTotal

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 21-11-2019 10:00:46.983

Buenos días, comenzamos la Subasta. 21-11-2019 10:00:54.471

Señores esperamos mejores ofertas. 21-11-2019 10:01:07.048

Atención pasamos a la etapa de puja. 21-11-2019 10:05:38.393

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 21-11-2019 10:05:41.282

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

21-11-2019 10:14:55.511

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 21-11-2019 10:21:24.664

EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 21-11-2019 10:21:24.906

 

 Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
 procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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